
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzinnnlt : di Alla Sprrinlizzau'one
GARIBA LD!

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n… " @"

Oggetto: Avvio delle procedure per il conferimento degli incarichi di responsabile delle strutture semplici
come in |viduate nell’atto aziendale approvato con deliberazione n. 322 del 3 maggio 2017…
Pubblicazione avviso.
Direzione amminislrutiva

Bilancio 2017
Aut. _/Suh aggregato di spesa

C ,E.

Reg Io al n

s. mesu che |. disponlhililà del fondo del so… riponato sub-.gyegme
uflîc1enle: cop… |. spesa prevista dal plesenle .uo.
Per l‘Ufficxo R|scuntro .

u Responslbflc del Senore …

SFTTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Vi<l0
Sl conferma la sulndicnla disponibilità
e si lscnve nelle perlinenll ulilizuzlonl del budget

rllevau dal Settore

Ll

l.“ addeno nll: verifica della compatibilità economlca

20 OTT. ZDII

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.Mdi Gesù. 5 Catania

Seduta del giorno

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 390/serv.I/S.G. del OI Agosto 20”.

giusla an…3. l,.R. N° 4 del I Mann 20|7

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

[Isla d. liquidazlone ||“

Il DirigenteRflpnnslbìle del Settore
Economia!Finanziario: l’ltrilnnnille

(Dmt. Gi…… Roccella]

irettore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott, Francesco Giovanni Marangia

Direzione nmminiulrlliva

u Res|nnubilt dell" lrumxrì1
Dott.… Digrnix Mittel.

Il DirigenteRospo-nubile Settore _(Don. )

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:
' con D.A n. 629 del 31/03/2017 (pubblicato nel 80. alla GURS n. 15 del 14 aprile 2017) è stato
approvato il documento di riordino della rete ospedaliero-territoriale della Regione Sicilia;' con Direttiva prot. n. A.1…3—S.1/32951 del 18/04/2017 l'Assessorato della Salute, Dipartimento
regionale per la pianificazione strategica, Area 1nterdipartimentale3 “Affari Giuridici”, Servizio 1

“Personale del SSR - dipendente e convenzionato“ ha impanito alle Aziende del Servizio sanitario
regionale disposizioni per l'adeguamento degli atti aziendali e delle dotazioni organiche al
documento di riordino della rete ospedaliera approvato con DA 629 del 31/03/2017;
con Verbale di deliberazione n. 322 del 03/05/2017, si è proceduto all‘adozione del nuovo atto
aziendale di questa Amas “Garibaldi", redatto in coerenza e conformità alle prescrizioni di cui a]
pre-citato D.A n, 629 del 31/03/2017 e smi e trasmesso all‘Assessorato con raccomandata prot.
6328 del 4/5/2017 per l'esercizio della funzione di controllo e per l'approvazione previsti dall'art.
16 LR. n. 5 del 14/04/2009s.m.i,;
' con il D.A 1058/2017 del 25/5/2017 l’Assessorato della Salute ha proceduto alla rettifica di alcuni
refusi o errori materiali riscontrati nel precedente provvedimento di approvazione della rete
ospedaliera regionale tra cui alcuni riguardanti l'ARNAS Garibaldi e segnatamente l'UOSD di
Neurochirurgia presso il Po Garibaldi Centro e 1'UOS di Neonatologia presso il Presidio Garibaldi
Nesima, entrambe ricondotte ad unità operative complesse con contestuale trasformazione in unità
operative semplici delle strutture complesse di Nefrologia e Ortopedia Nesima, come segnalato da
questa ARNAS con nota prot. 5656 del 14/04/2017;
con D.A, n, 1098 /2017 del 01/06/2017, l’Assessorato della Salute ha approvato il provvedimento
di adeguamento dell'atto aziendale di questa ARNAS Garibaldi al DA 629/2017 in quanto
“l’adeguamento apportato dal/’ARNAS Guribaldi al proprio atto aziendale con lo deliberazione n.
322/2017 , con la precisazione di cui alla nota 7439/2017 è conforme , per lo pone di relativo
interesse, al documento di riordino della rere ospedaliera approvato con DA n. 629/2017, come
retti/icola dalDA 1058/2017":
con deliberazione … 513 del 30 giugno 2017 si è preso atto del Decreto Assessoriale n. 1098/2017
del 01/06/2017, ilprocedendo conseguentemente all’adozione definitiva dell‘atto aziendale
dell'ARNAS “Gariinaldi".

Atteso che l’atto aziendale dell’ARNAS “Garibaldi“, adottato con deliberazione n. 622 del 6 maggio
2017 e redatto in coerenu e conformità alle prescrizioni di cui al D.A n, 629 del 31/03/2017 e smi, delinea
il modello organimtivo dell’ARNAS “Garibaldi” con la individuazione delle diverse articolazioni aziendali
(dipartimenti, strutture complesse, strutture semplici, funzioni di staff);

Precisato che all’art. 66 comma 5 dello stesso atto aziendale l‘Azienda si riserva di formulare, in
conformità nota prot… A.].3 S.I/62951 dl 18 aprile 2017 ed entro il temine del 31 maggio 2017, previsto
dalla stessa, proposte m gliorative della struttura organizzativa finalizzate ad un più adeguato
soddisfacimento dei bisogn assistenziali, nonché ad integrare e/o potenziare alcuni setting assistenziali,
coerenti con la vocazione az endale;

Considerato altresì che con la sopra richiamata deliberazione n. 513/2017 di adozione definitiva
dell‘atto aziendale, per quanto concerne le disattivazioni, riconversioni e rimodulazioni delle strutture e dei
posti letto, come previsti dall’atto aziendale in conformità ai contenuti del documento di riordino della rete
ospedaliera, si precisa che le stesse avverranno gradualmente entro il 31 dicembre 2017 “e comunque emm e
non oltre ulla definizione degli esiti del processo di revisione della rete medesimo di cui alla nota
Axxesxoriale prot. A.I.3. * S.I/62951 del 18 aprile 2017... ”

Vista la nota prot. 7376 del 26 maggio 2017 con la quale, con riferimento alla sopra richiamata nota
prot. A.1.3 , S.I/62951 di 18 aprile 2017, sono state formulate -anche alla luce di quanto emerso nella
riunione interaziendale del 22 maggio 2017, svoltasi presso l’Assessorato della Salute - ulteriori proposte
migliorative finalizzate ad un più adeguato soddisfacimento dei bisogni assistenziali;

Considerato alla luce di quanto sopra e, in particolare, del combinato fra le richieste di modifica della
rete ospedaliera dell’ARNAS “Garibaldi“ formulate con la richiamata nota 7376/17 e le previsioni di cui alla
deliberazione n. 513 del 30/06/2017 sopra richiamate, non è possibile in atto procedere alla attribuzione degli



incarichi di Direttore di Dipartimento, in quanto l’organizzazione dipartimentale dell'ARNAS è - per effetto
di quanto sopra ed essendo legata al numero delle strutture complesse afferenti a ciascun dipartimento -
quella maggiormente condizionata e, penanto, suscettibile di modificazioni in conseguenza delle modifiche
richieste alla rete ospedaliera dell’ARNAS;

Considerato che, per quanto concerne le Unità Operative semplici, quelle di seguito elencate non
possono allo stato essere attivate elo riconferit relati i incarichi di responsabilità, in quanto strettamente
correlate alle proposte modificative e migliorative della rete ospedaliera dell’ARNAS. di cui sopra:

Strutture semplici a valenza dipartimentale
12. Servizio di Cardiologia » Garibaldi "Nesima" (cod… 08 - Cardiologia) Dipartimento delle Medicine
4. Nefrologia con Di si (cod. 29 - Nefrologia) Dipartimento delle Medicine
S. (Onco)Ematologia DipartimentoOncologico

&ruttnre selnplici articolaz interne di struttu ra mlnplesse
13. Medicina Interna Garibaldi "Nesima"(cod. 26 - Medi na Generale) Medicina Interna Garibaldi
16. Lungodegenti Garihaldi Centro (cod. 60 - Lungodegenti) Medicina lntema Garibaldi
17. Lungodegenti Garibaldi-Nesima (cod. 60 - Lungodegenti) Medicina Interna Garibaldi
18. Dermatologia (cod. 52 - Dematologia) Dipartimento delle Medicine
20. Recupero e riabilitaziond funzionale Ortopedia Garibaldi
28. Radiodiagnostica Senologica (cod. DT69 Radiologia) Radiologia Garibaldi
29. Servizio di Fisica Sani ia (cod… SXO4) Radiologia Garibaldi
30. Serv o di Farmacia G ibaldi (cod. SX1I) Servizio di Farmacia Nesima
34. Terapia del dolore, Hos 'ce e Cure Palliative Anestesia e Rianimazione Nesima
24. Radiologia Nesima (Godi 69 Radiologia) Radiologia Garibaldi

1

Che inoltre le seguenti Unità Operative semplici, in quanto previste dal precedente atto aziendale (2010)
sono oggi assegnate, con iricarichi già conferiti e scaduti e che pertanto, per le stesse, vanno disposte ed
avviate, con il presente atto le procedure di valutazione previste dai vigenti contratti collettivi nazionali di
lavoro di area nei confronti ei titolari:

Strutture semplici a valenza dipartimentale
2. Epatologia (cod. 26 - M icina Generale) Dipartimento delle Medicine
3. Medicina in area critica cod… 51 Astanteria e cod… 26 Medicina Generale) Dipartimento di Emergenza
7. Pronto Soccorso Ostetri (cod. DT37 - Ostetricia e Ginecologia) DipartimentoMaemo—Infantile

8. Pronto Soccorso Pediatri o con OBI Pediatrica (cod. DT39 - Pediatria) DipartimentoMaemo-Infantile
IO. Rianimazione Pediatrica (cod. 49 - Terapia Intensiva) Dipartimento Maemo-Infantile
9. Reumatologia (cod. 71 - eumatologia) Dipartimento delle Medicine

Strutture semplici articolazioni inlerne di strutturacomplesse
6. Chirurgia d'Urgenm Chirurgia Generale Garibaldi
8. Proctologia Chirurgia Generale Oncologica Nesima
27. Neuroradiologia (cod. DT69) Radiologia Garibaldi

Che, infine, per le seguenti Unità Operative Semplici si può invece procedere, con il presente atto,
all'avvio delle procedure - attraverso emissione di apposito avviso - per il conferimento dei relativi incarichi
di responsabilità, secondo le procedure di cui al regolamento Aziendale approvato con deliberazione n… 832
del 20 aprile 2011:

Strutture semplici a valenza dipartimentale
Centro Antrdmbetrcoe per ll trattamento dell obesita (cod. 19- Malattie

Dipartimento delle MedicineEndocrine)
6. Ortopedia ad indirizzo oncologico e pediatrico (cod. 36 - Ortopedia) Dipartimento delle Chirurgie
11. Servizio di Cardiologia » Garibaldi "Centro" (cod. 08 - Cardiologia) Dipartimento delle Medicine
13, Thalassemia (cod. 18 - Ematologia) Dipartimento Maemo-Infantile



.°—.°°>wuN

.°

Strutture semplici articolazio i interne di struttura complesse
Anestes in Ortopedia e Traumatologia Anestesia e Rianimazione Garibaldi
Anestesia Pediatrica in Maemo-Infantile Anestesia e Rianimazione Nesima
Gestione Sale Operatorìe Nesima Anestesia e Rianimazione Nesima
UTIC (cod. 50 - U "ta Coronarica) Cardiologia con UTIC
Rabilitazione Cardiologica (cod. 56 - Recupero e riabilitazione funzionale) Cardiologia con UTIC
Tiroide Unit Chirurgia Generale Oncologica Nesima
Breast Unit Chirurgia Generale Oncologica Nesima
Chirurgia Vascolare Garibaldi "Centro"(ood. 14 - Chirurgia Vascolare) Chirurgia Vascolare Nesima
Pronto Soccorso Infettivologico MCAU
Osservazione Breve Intensiva MCAU
Centro Dislipidemie Medicina Interna Garibaldi
Chirurgia Endoscopica Rinosinusale ORL Nesima
Ginecologia Oncologica Ostetricia e Ginecologia Nesima
Fisiopatologia del Pavimento Pelvico Ostetricia e Ginecologia Nesima
Genetica Medica Patologia Clinica Garibaldi
Radiologia Interventistica (cod. DT69) Radiologia Garibaldi
Radiologia Oncologica Radiologia Garibaldi
Chirurgia delle Ulcere Gitanee Chirurgia Vascolare Nesima
Riabilitazione Neurologia Neurologia con stroke
Urologia Neurofunzionale UrologiaNesima

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere:
a) all’avvio delle procedure di valutazione previste dai vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro

di area nei confronti dei (Olari, finalizzate alla conferma o alla revoca degli incarichi delle Unità
Operative Semplici i cui incarichi, precedentemente conferiti, sono ad,oggi scaduti;

b) all’avvio delle procedure, attraverso approvazione di apposito avviso, per il conferimento degli
incarichi incarichi di responsabilità di struttura semplice per le Unità Operative di nuova
previsione elo in atto prive di titolare, secondo le procedure di cui al Regolamento Aziendale
disciplinante le modalità di conferimento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali.
approvato con deliberazione n. 832 del 20 aprile 2011…

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa. che qui vanno intesi ripetuti e trascri ‘. procedere:
a) all‘avvio delle procedure di valutazione previste dai vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro

di area nei confronti dei titolari delle seguenti Unità Operative Semplici i cui incarichi,
precedentemente conferiti, sono ad oggi scaduti;

Strutture semplici a valenza dipartimentale
Epatologia (cod, 26 - Medicina Generale) Dip
Medicina in area critica (cod. 51 Astanteria e c d. 26 Medicina Generale) Dipartimento di Emergenza
Pronto Soccorso Ostetrico (cod. DT37 - Oste a e Ginecologia) DipartimentoMaemo-Infantile
Pronto Soccorso Pediatrico con OBI Pediatrica (cod. DT39 — Pediatria) DipartimentoMaemo-Infantile
Rianimazione Pediatrica (cod. 49 — Terapia Intensiva) DipartimentoMaterna-Infantile
Reumatologia (cod. 71 » Reumatologia) Dipartimento delle Medicine

Strutture semplici articolazioni interne di struttura complesse
Chirurgia d'Urgenza Chirurgia Generale Garibaldi
Proctologia Chirurgia Generale Oncologica Nesima
Neuroradiologia (cod. DT69) Radiologia Garibaldi

b) all’avvio delle procedure, attraverso approvazione e pubblicazione dell’apposito avviso allegato
al presente atto per costituirne parte integrante, per il conferimento degli incarichi di



responsabilità di struttura semplice per le seguenti Unità Operative di nuova previsione e/o in atto
prive di titolare, secondo le procedure di cui al Regolamento Aziendale disciplinante le modalità
di conferimento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali, approvato con deliberazione n,
832 del 20 aprile 2011:

Strutture semplici a valenn dipartimentale
Centro Antidiabetico e per il trattamento dell'obesità (cod. 19- Malattie
Endocrine)
Ortopedia ad indirizzo oncologico e pediatrico (cod. 36 - Ortopedia)
Servizio di Cardiologia - Garibaldi "Centro“ (cod, 08 — Cardiologia)
Thalassemia (cod. |8 - Ematologia)

Dipartimento delle Medicine

Dipartimento delle Chirurgie
Dipartimento delle Medicine
Dipartimento Maemo-Infantile

Strutture semplici articolazioni interne di struttura complesse
Anestesia in Ortopedia e Traumatologia
Anestesia Pediatrica in Maemo-Infantile
Gestione Sale Operatorie Nesima
UTIC (cod. 50 « Unità Coronarica)
Rnbilitazione Cardiologica (cod, 56 - Recupero e riabilitazione funzionale)
Tiroide Unit
Breast Unit
Chirurgia Vascolare Ga ihaldi "Centro"(cod. l4 - Chirurgia Vascolare)
Pronto Soccorso Infettivologico
Osservazione Breve Intensiva
Centro Dislipidemie
Chirurgia Endoscopica Rinosinusale
Ginecologia Oncologica
Fisiopatologia del Pavimento Pelvico
Genetica Medica
Radiologia Interventistica (cod. DT69)
Radiologia Oncologica
Chirurgia delle Ulcere Cutanee
Riabilitazione Neurologica
Urologia Neurofunzionale

Munire la presente della clausola di immediataesecuzione

IL DIRETT
(Dott,

AMMINIST TIVO

anni Annino)
.

Wor—

io Santonocito)

IL SEGRETARIOVERBALIZZANTE

IL DIRETTORESANITARI
(Dott.ssa Ann

TRAORDINARIO

Anestesia e Rianimazione Garibaldi
Anestesia e Ri imazione Nesima
Anestesia e Rianimazione Nesima
Cardiologia oon UTIC
Cardiologia con UTIC
Chirurgia Generale Oncologica Nesima
Chirurgia Generale Oncologica Nesima
Chirurgia Vascolare Nesima
MCAU
MCAU
Medicina Interna Garibaldi
ORL Nesima
Ostetricia e Ginecologia Nesima
Ostetricia e Ginecologia Nesima
Patologia Clinica Garibaldi
Radiologia Garibald'
Radiologia Garibaldi
Chirurgia Vascolare Nesima
Neurologia con stroke
Urologia Nesima



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il gimme

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n, 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n,
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Ammi.nisuadvo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
@'finmediatamente
[| perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile



ARNAS
GARIBALD! w….
AZIENDA osvsnaueaa … …usvomm…; e numsezmuzzuvuus

AVVISO

AVVISO DI SELEZIONE INTERNAPER IL CONFERIMENTODEGLI INCARICHI DI
RESPONSABILITA‘DELLE UNITÀ OPERATIVE SEMPLICI DI CUI ALL‘ATTO

AZIENDALEDELL’ARNAS “GARIBALDI”APPROVATOCON DELIBERAZIONEN.
322 DEL 3 MAGGIO 2017

IL COMMISSARIO

AVVISA

che con Verbale di deliberazione del Direttore generale n./l(fi del 20 ottobre 2017 è stata
avviata la procedura interna — ai sensi del regolamento aziendale approvato con deliberazione n.
832 del 20 aprile 2011 - per il conferimento degli incarichi di direzione delle seguenti Unità
Operative Semplici, individuate nell’atto aziendale approvato con deliberazione n. 322 del 3 maggio
2017:

Strutture semplici a valenza dipartimentale
Centro Antidiabetico e per il trattamento dell'obesità (cod. 19- Malattie
Endocrine)
Ortopedia ad indirizzo oncologico e pediatrico (cod. 36 - Ortopedia)
Servizio di Cardiologia — Garibaldi "Centro“ (cod. 08 - Cardiologia)
Thalassemia (cod, 18 - Ematologia)

Dipartimento delle Medicine

Dipartimento delle Chirurgie
Dipartimento delle Medicine
Dipartimento Maemo—infantile

Strutture semplici articolazioni interne di strutturacomplesse
Anestesia in Ortopedia e Traumatologia
Anestesia Pediatrica in Maemo-Infantile
Gestione Sale Operatorie Nesima
UTIC (cod. 50 - Unità Coronarica)
Rabilitazione Cardiologica (cod. 56 - Recupero e riabilitazione funzionale)
Tiroide Unit
Breast Unit
Chirurgia Vascolare Garibaldi "Centro"(cod. 14 - Chirurgia Vascolare)
Pronto Soccorso lnfettivologico
Osservazione Breve Intensiva
Centro Dislipidemie
Chirurgia Endoscopica Rinosinusale
Ginecologia Oncologica
Fisiopatologia del Pavimento Pelvieo
Genetica Medica
Radiologia Interventistica (cod. DT69)
Radiologia Oncologica
Chirurgia delle Ulcere Cutanee
Riabilitazione Neurologica
Urologia Neurofunzionale

1/4

Anestesia e Rianimazione Garibaldi
Anestesia e Rianimazione Nesima
Anestesia e Rianimazione Nesima
Cardiologia con UTIC
Cardiologia con UTIC
Chirurgia Generale Oncologica Nesima
Chirurgia Geneale Oncologica Nesima
Chirurgia Vascolare Nesima
MCAU

MCAU
Medicina Interna Garibaldi
ORL Nesima
Ostetricia e Ginecologia Nesima
Ostetricia e Ginecologia Nesima
Patologia Clinica Garibaldi
Radiologia Garibaldi
Radiologia Garibaldi
Chirurgia Vascolare Nesima
Neurologia con stroke
Urologia Nesima



1) REQUISITI DI AMMISSIONE E PRESENTAZIONEDELLA DOMANDA.
Potranno partecipare all’avviso per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura

semplice sopra elencati tutti i dirigenti medici che — manifestandone interesse — hanno un’anzianità
di servizio continuativa, con rapporto di lavoro a tempo determinato ed indeterminato, non inferiore
a cinque anni e sono in servizio, alla data del presente avviso, presso l’unità operativa cui fa
riferimento la struttura semplice di riferimento.

Le domande di partecipazione, redatte in cana libera, datate e sottoscritte ed indirizzate al
Direttore generale dell'ARNAS Garibaldi di Catania, piazza S. Maria di Gesù 5, 95123 Catania,
dovranno pervenire, esclusivamente attraverso il protocollo generale, entro il termine perentorio
di 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso all'albo aziendale e segnatamente entro la
data di scadenza indicata in calce al medesimo avviso.

Il termine fissato per la presentazione delle domande e della documentazione correlata e
perentorio. L'eventuale riserva di invio successivo di documenti è priva di effetto.

Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno obbligatoriamente dichiarare ai sensi
del DPR 445/2000 s…m.i. :

1) Cognome e nome;
2) data e luogo di nascita, nonche' la residenm;
3) i titoli di studio e specializzazione posseduti;
4) rapporto di lavoro. ruolo, qualifica, categoria e livello;
5) servizio prestato con indicazione dell'incarico ricoperto;
6) l'esito delle valutazioni riportate negli anni 2014-2016;
7) il domicilio presso il quale dovrà, ad ogni effetto, essere fatta ogni necessaria

comunicazione nonché l'eventuale recapito telefonico. In caso di mancata comunicazione
varrà la residenza dichiarata.

Alla domanda di ammissione dovrà essere allegata fotocopia di valido documento di identità e
altresi dovranno essere allegati, in originale o in copia autenticata ai sensi di legge, ovvero
autocertificati nei casi e nei limiti previsti dalla vigente normativa, i seguenti documenti:

a) curriculum formativo e professionale autocertificata ex DPR 445/2000 s.m.i. , redatto su
carta semplice, datato e sottoscritto con firma autografa del partecipante e con allegata
fotocopia di valido documento di identità. Nel curriculum dovranno essere descritte, in
modo dettagliato, le specifiche attività, con riferimento agli aspetti indicati nel successivo
articolo 2) “Criteri di valutazione e procedure di conferimento degli incarichi" di cui al
presente avviso;

b) elenco, datato e firmato, in carta semplice di tutti i documenti prodotti ed i titoli presentati:
c) ogni altra idonea documentazione atta a dimostrare il possesso delle esperienze professionali

afferente ciascuna tipologia di incarico cui il candidato aspira.

2) CRITERI DI VALUTAZIONE E PROCEDURE DI CONFERIMENTO DEGLI
INCARICHI.

] criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di cui al presente avviso sono
quelli indicati all’art… 3 comma 2 del Regolamento aziendale approvato con deliberazione 832/2011
e precisamente:

a) Proposta da parte del Direttore della struttura complessa o del Direttore di dipartimento (in
caso di struttura a valenza dipartimentale) di riferimento a seguito di

b) valutazione complessiva del curriculum dei candidati e di quanto altro ulteriore elemento
contenuto nel fascicolo personale, che tenga conto:
' della natura e delle caratteristiche dell‘incarico da conferire;

2/4



' delle attitudini personali e delle capacità professionali del dirigente sia in relazione alle
conoscenze specialistiche nella disciplina 0 professione di competenza che all'esperienza
già acquisita in precedenti incarichi svolti anche in altre aziende o esperienze
documentate di studio. ricerca o professionali presso istituti di rilievo nazionale o
internazionale;

' della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare;
° della consistenza e della rilevanza della casistica trattata nonché della specificità
dell‘attività svolta rispetto alla natura ed alle caratteristiche dell'incarico da conferire;

° dell‘area e disciplina di appartenenza o della professionalità richiesta;
' della produzione scientifica attinente l'area professionale di appartenenza;' della sussistenza di crediti formativi;
' dei risultati conseguiti in rapporto agli obiettivi assegnati;
' delle valutazioni del collegio tecnico.

c) affidamento dell'incarico, con provvedimento motivato del Direttore Generale.
Nel caso in cui il direttore della struttura di riferimento (struttura complessa o dipartimento) 0. più
in generale, il soggetto proponente, proponga più candidati idonei all'incarico. il Direttore Sanitario
procederà - sulla base di una valutazione comparata dei curricula degli interessati e di ogni altro
ulteriore elemento desumibile dai fascicoli personali e che tenga conto dei principi di cui al comma
2, letto b), - alla selezione di una rosa di idonei, sulla base della quale il Direttore Generale
attribuirà l'incarico. con provvedimento motivato in ordine all‘esperienza, alla capacità. alle
attitudini e all‘adeguata formazione
In caso di assenza temporanea del Direttore di Dipartimento la formulazione della proposta sarà
affidata al Direttore Sanitario aziendale.
In caso di strutture semplici articolazioni interne di strutture complesse la cui titolarità e in atto e
prowisoriamente assegnata con incarico di sostituzione ai sensi dell’art. 18 del CCNL 8 giugno
2000 e smi la formulazione della proposta sarà affidata al Direttore del Dipartimento cui afferisce la
struttura complessa o, in caso di assenza temporanea di quest’ultimo, dal Direttore sanitario
aziendale.

3) DURATA DEGLI INCARICHI E RETRIBUZIONE.
Gli incarichi conferiti sulla base della presente procedura avranno una durata di tre anni, ai

sensi dei vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro. Ai destinatari degli incarichi sarà
riconosciuta la retribuzione di posizione complessiva in atto prevista dal regolamento aziendale per
la graduazione delle funzioni dirigenziali. di cui alla deliberazione 833/20] 1, rispettivamente per le
tipologie di incarico B.] (Incarichi di direzione di struttura semplice a valenza dipartimentale) e 8.2
(lncarichi di responsabilità di struttura semplice articolazione interna di struttura complessa)…

4) TRATTAMENTODEI DATI PERSONALI.
Ai sensi dell'art. 13 comma I del D.Lgs. 196/2003 s…m.i. (Codice in materia di protezione

dei dati personali), i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso il Settore Affari
generali sviluppo organìzm1ivo risorse umane per le finalità inerenti la selezione e conseguente
gestione del rapporto di lavoro…

Il trattamento dei dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione,
L'interessato gode dei diritti di cui all'art. 13 della citata legge, ivi compreso quello relativo

all'accesso ai dati che lo riguardano nonche' alcuni diritti complementari tra cui quello di rettificare,
aggiornare, completare o cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla
legge.

3/4



Sl NORMA DI RINVIO.
Per quanto non espressamente previsto nel presente avviso si rimanda alla normativa in

materia di cui al D.LGS. 165/2001 e smi, ai contratti collettivi nazionali di lavoro ed ai regolamenti
aziendali per il conferimento, la valutazione la conferma e la revoca degli incarichi di posizione
organizzativa.

Copia del presente avviso viene pubblicata sull‘albo online dell‘ARNAS all‘indirizzo
www.ao-garibaldi.ct.it e sul sito intranet aziendale.

Pubblicatodlalbo 11 22. 10 20 &?
Scadenzail_£_…_l_lL

4/4


